Stadt Wuppertal
W PP

Geschiftsfiihrung
BV Elberfeld

Es informiert Sie Markus Paetz

Telefon (0202) 563 7793

E-Mail markus.paetz@stadt.wuppertal.de
Datum 27.11.23
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer &ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung
Elberfeld (S1/0607/23) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 29.11.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Stadtsparkasse Wuppertal - Zentrale,
Sitzungsraum im 19. OG, Islandufer 15,
42103 Wuppertal

Mit freundlichen GrifRen

Thomas Kring
Bezirksburgermeister

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Bericht aus dem Jugendrat
2 Vorstellung von Herrn Thomas Plath als Nachtburgermeister fur das
Luisenviertel
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11

12

Blrgerantrag gemal § 24 GO NRW - Bauliche Trennung der Radwege am
Beispiel Islander Briicke
VO/1187/23

Parkplatzsituation Schusterstralle
VO/1040/23

Stadtebauliche Neugestaltung und Aufwertung der Aue gemaf der
Stadtebauforderrichtlinie NRW 2023
VO/1182/23

Uberleitung und Anpassung der bestehenden Integrierten Stadtebaulichen
Entwicklungskonzepte (ISEKs) hinsichtlich der neuen Stadtebauforderrichtlinie
NRW 2023

VO/1145/23

Bebauungsplan 1293 - Hofkamp / Georg-Abeler-Treppe -

- Aufstellungsbeschluss -

Bebauungsplan 50 - Am Wunderbau

- Aufstellungsbeschluss zur Teilaufhebung -

Fluchtlinienplane 601-26.1.93-564, 783-30.12.1904, 10000-24.7.1951
- Aufstellungsbeschluss zur Teilaufhebung -

VO/1032/23

Einbahnstrallenfreigabe der unechten Einbahnstral’e Schreinersweg fur den
Radverkehr
VO/1118/23

Obsoleszensverfahren Jagerhofstralle 301 (Bebauungsplan 144A -
Jagerhofstrale/Theishahner Stralle
VO/1201/23

Gewahrung eines Zuschusses an die Elberfelder Turngemeinde 1847 Wuppertal
e. V. zur Erneuerung des Hockeyspielfeldes (Kunstrasen) auf der stadtischen
Anlage, Dorner Weg

VO/1177/23

Gewahrung eines Zuschusses an die Elberfelder Turngemeinde 1847 Wuppertal
e. V. zur Erneuerung des Hockeyspielfeldes (Kunstrasen) auf der stadtischen
Anlage, Dorner Weg

Verwendung des Birger‘innenbudgets 2023
VO/1176/23

Sachstandsbericht Déppersberg
VO/1247/23
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13

13.1

13.2

14

14.1

14.1.1

14.2

14.2.1

14.3

15

15.1

15.2

15.3

Antrage

Einrichtung eines Fullgangeriiberwegs an der Kreuzung von Reitbahnstralle und
Hochstralle - Antrag der Fraktion Die Linke
VO/1254/23

Erganzungen zum E-Scooter/E-Bike Verleihsystem - Antrag der SPD Fraktion
VO/1274/23

Anfragen

GFG Mittel - Grolze Anfrage von SPD, Bindnis90/ Die Griinen und Die Linke
VO/1106/23

Antwort auf die Grof3e Anfrage der Fraktionen von SPD, BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN und DIE LINKE "GfG Mittel" vom 23.10.2023 (VO/1106/23)
VO/1106/23/1-A

Genehmigungsvoraussetzung Aul3engastronomie Elberfeld - GrolRe Anfrage der
SPD Fraktion
VO/1152/23

Genehmigungsvoraussetzung AulRengastronomie Elberfeld - GrolRe Anfrage der
SPD Fraktion
VO/1152/23/1-A

Situation der Heizungsanlage an der Else Lasker-Schiler Gesamtschule - Grol3e
Anfrage der Fraktion Die Linke
VO/1181/23

Freie Mittel

Antrag des Eisenbahner-Sportverein Wuppertal West 1926 e.V.

Antrag des Konzertchor Wuppertal e.V.

Antrag des Fahrradstadt Wuppertal e.V.
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15.4

15.5

15.6

16

16.1

16.2

16.3

16.4

Antrag des Anadolu Wuppertal e.V.

Antrag der Alten Feuerwache gGmbH

Antrag der Nachbarschaftsheim Wuppertal e.V.

GFG Mittel

Mobiles Grin fir die Innenstadt Elberfeld - Antrag der Fraktion Blindnis 90/ Die

Griinen
VO/1129/23

Antrag des Forderverein Elberfelder Nordstadt e.V.

Antrag des Neue Arbeit Neue Kultur e.V.

Antrag des Ressorts Grinflachen und Forsten zur Unterstitzung der Sanierung

des Kinderspielplatzes Frankenplatz
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